[image: image1]
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

[image: image1]

Decreto nº 042, de 27 de abril de 2017.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil Bandeirante SC – COMPDEC, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica Municipal e demais normas em vigor,

Considerando a Lei Municipal nº 1.069/2014, de 15/08/2014;

DECRETA:

Art. 1º Nomeia os membros do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil Bandeirante SC - COMPDEC, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a seguir nominados:

	a) um representante da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil
	Titular: Paula Andréa Stringhini

Suplente: Valdecir Kuhn

	b) um representante do setor de agricultura
	Titular: Fábio Júlio Cambruzzi Pilatti

Suplente: Marcos Roberto Grizzon

	c) um representante do setor de transportes
	Titular: Adinor Carvalho Salles

Suplente: Jussir Hilário Muller

	d) um representante do setor de saúde
	Titular: Neuri Biazzi

Suplente: Graciele Lúcia Bagnara

	e) um representante do setor de assistência social
	Titular: Janete Fátima Santin Degasperi

Suplente: Juliana Janice de Abreu

	f) um representante do setor de educação
	Titular: Elisandra Demossi Previdi

Suplente: Janaina Zarbielli Tonietto

	g) um representante do setor de administração
	Titular: Eder Luiz Marcon

Suplente: José Aurino de Oliveira Neto

	h) um representante da Coordenadoria Regional de Defesa Civil
	Titular: Daniel Caron

Suplente: Maria Genoveva Vedoy

	i) um representante do Corpo de Bombeiros
	Titular: 2º Tenente B.M. Michel Magrini

Suplente: 2º Tenente B.M. Fabiano César Galeazzi

	j) um representante da Polícia Militar ou Polícia Civil
	Titular: Luciano Ricardo Ferraboli

Suplente: Cesar Wasen

	k) um representante de Associação de Pais e Professores
	Titular: Juliana Anchau

Suplente: Renato Wenning

	l) um representante de Entidades Religiosas
	Titular: Alberto Basso

Suplente: Valdor Krummenauer

	m) um representante da indústria ou do comércio ou da prestação de serviços
	Titular: Jocelei Scaravonatto

Suplente: Vandoir Sidinei Hoffmeister

	n) um representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
	Titular: Joel da Silva Moura

Suplente: Lírio Lino Wathier

	o) um representante do Sindicato dos Produtores Rurais
	Titular: Adair José Teixeira

Suplente: Adalípio Arlindo Hoffmeister

	p) um representante dos Movimentos Sociais
	Titular: Nair Bassani

Suplente: Angela Oliboni

	q) um representante da EPAGRI
	Titular: Francisca Freiberger

Suplente: José Clóvis Moreira

	r) um representante da CASAN
	Titular: Amauri Carvalho Salles

Suplente: Gilberto Basso

Art. 2º O exercício das atribuições da função de membro do Conselho será gratuito, não constituindo ônus ao erário público municipal, sendo considerado serviço público de relevante interesse social.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto Municipal nº 031, de 23 de março de 2017.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 27 de abril de 2017.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal

[image: image2.png]

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

[image: image3.png]

_1001742067